
PROTOKÓŁ Nr 1/2024

z inauguracyjnej sesji Rady Gminy Sośno mającej miejsce w dniu 7 maja 2024 roku

Sesję poprzedziło wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych i wójta gminy
przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sośnie pana Andrzeja
Matuszaka. Jednakże zanim nastąpiło wręczenie zaświadczeń przewodnicz4cy gminnej
komisji wyborczej przedstawił sprawozdanie o wyborach samorządowych,
przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku.

Pan Andrzej Matuszak w imieniu wszystkich członków Gminnej Komisji Wyborczej
wSośnie złożył serdeczne gratulacje Wójtowi Gminy Sośno panu Piotrowi
Dobrzańskiemu, życząc mu wszelkiej pomyślności, mądrości i siły do podejmowania
tmdnych decyzji, które %dą służyć dobru mieszkańców gminy Sośno.
Dodatkowo złożył serdeczne gratulacje wszystkim Paniom i Panom radnym, życząc
sukcesów w pełnieniu odpowiedzialnej funkcji oraz pełnego wsparcia
współpracowników i mieszkańców gminy.

Inauguracyjna sesja Rady Gminy Sośno IX kadencji, zgodnie z postanowieniem
Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku w sali
wiejskiej w Dziednie.

Zawiadomienie o terminie sesji wraz z jej porządkiem obrad radni otrzymali w dniu
30 kwietnia 2024 roku, potwierdzając odbiór własnoręcznym podpisem.

PORZĄDEK OBRAD

oraz

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.

Przed otwarciem uroczystej sesji nastąpiło odśpiewanie hymnu narodowego przez
wszystkich jej uczestników. Następnie najstarszy wiekiem radny Ryszard Badziński
otworzył I inauguracyjną sesję Rady Gminy Sośno IX kadencji 2024-2029. Po czym
poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworurn niezbędne do
prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania prawomocnych uchwał.

W sesji oprócz radnych udział wzięli również ustępujący wójt gminy Leszek
Stroiński, skarbnik gminy Honorata Warmbier, nowy wójt gminy Piotr Dobrzański,
członkowie Gminnej Komisji Wyborczej w Sośnie, dyrektor Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Sośnie Marcin Grubicki, sołtysi oraz reporter Wiadomości Krajeńskich
Robert Lida.
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2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

W obecności zgromadzonych uczestników sesji każdy radny oficjalnie objął swój
mandat po złożeniu ślubowania. Najmłodszy wiekiem radny Jan Piechota jako pierwszy
złożył ślubowanie odczytu3ąc rot«; przysięgi. Następnie kolejno wywoływani radni, po
podejściu do przewodniczącego obrad i kładąc rękę na Konstytucji Rzeczypospolitej
Polskiej wypowiadali słowo ,,ślubuję", obejmując tym samym mandat radnego naszej
gminy.

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Sośno.

Przed ukonstytuowaną już nową Radą Gminy Sośno IX kadencji swoje ślubowanie

złożył pan Piotr Dobrzański, oficjalnie obejmując urząd Wójta Gminy Sośno.

Wójt gminy Piotr Dobrzański dziękował za mandat zaufania. W imieniu wszystkich

mieszkańców złożył podziękowania panu Leszkowi Stroińskiemu za owocne zarządzanie

gminą w ostatnich 18 latach. Dodał, że to była dobra współpraca, dzięki, której gmina
Sośno jest dobrze postrzegana.

Gratulowano wszystkim radnym uzyskania mandatu i życzono, aby kadencj a nowej
rady gminy charakteryzowała się otwartością na dialog, porozurnienie i kompromis, które
z pewnością prowadzić będą do dalszego rozwoju gminy Sośno.

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sośno.

Zgłoszono i przedstawiono dwóch kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy
Sośno w osobach: radny Ryszard Badziński oraz radny Stanisław Gackowski. Radni

wyrazili zgodę na kandydowanie.

W celu sprawnego przeprowadzenia tajnego aktu głosowania przygotowano

miejsce, gdzie każdy radny na swoim tablecie oddał głos (za parawanem).

Przewodnicz4cy obrad wyczytywał kolejno każdego radnego z listy obecności. Radni

głosowali za pośrednictwem aplikacji posiedzenia.pl, która zagwarantowała tajność
głosowania.

W głosowaniu tajnym radny Stanisław Gackowski otrzymał 5 głosów. Z kolei radny
Ryszard Badziński uzyskał 9 głosów. Wobec tego, bezwzględną większością głosów, na
Przewodniczącego Rady Gminy Sośno wybrano radnego Ryszarda Badzińskiego.
Jeden radny wstrzymał się od głosu.
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Radny Ryszard Badziński odczytał uchwałę Nr I/1/2024, jako potwierdzenie

wyboru jego osoby na Przewodniczącego Rady Gminy Sośno i tym samym w dalszym

ciągu przewodniczył obradom (do czasu zakończenia sesji).

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sośno.

Na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sośno także zgłoszono i przedstawiono

dwie kandydatury, tj. radnego Mariusza Kuszewskiego i radnego Jana Piechotę, którzy

wyrazili zgodę na kandydowanie. Zasady tajnego głosowania były takie same jak przy

wyborze przewodnicz4cego rady gminy.

W głosowaniu tajnym radny Jan Piechota otrzymał 5 głosów, natomiast radny Mariusz

Kuszewski uzyskał lOgłosów. Wobec tego, bezwzględną większością głosów, na

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sośno wybrano radnego Mariusza Kuszewskiego.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Sośno Ryszard Badziński odczytał

uchwałę Nr I/2/2024, jako potwierdzenie wyboru radnego Mariusza Kuszewskiego na

Wiceprzewodnicz4cego Rady Gminy Sośno.

Komisarz Wyborczy w Bydgoszczy II zwołując inauguracyjną sesję Rady Gminy

Sośno zaproponował podstawowy porządek obrad.

Wobec powyższego w dalszej cze,sci sesji radny Ryszard Badziriski złożył wniosek

formalny o wprowadzenie zmian wporządku obrad, proponując jego rozszerzenie

o sprawy wynikające ze Statutu Gminy Sośno, a konkretnie z Regularninu Rady Gminy

Sośno. W wyniku głosowania radni bezwzględną większością głosów (?jednogłośnie

ZA-15 radnych) poszerzyli porządek obrad o dodatkowe punkty. Dotycz4 one powołania

komisji stałych Rady Gminy Sośno, w tym wybór ich przewodniczących i składów

osobowych komisji, ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sośno oraz inforrnacji

o sprawach organizacyjnych.

6. Powołanie komisji stałych Rady Gminy Sośno.

W wyniku głosowania Rada Gminy Sośno jednogłośnie podjęła decyzję

o powołaniu komisji Rady Gminy Sośno. Radni oprócz dwóch obligatoryjnych komisji

(rewizyjnej oraz skarg, wniosków i petycj i) powołali dodatkowe trzy komisje rady gminy,

tj. Komisję Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych, Komisję Rolnictwa,

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej, a także Komisję Oświaty, Kultury,

Zdrowia i Sportu.
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W dalszej części obrad dokonano wyboru przewodniczących poszczególnych

komisji oraz ich składów osobowych. Głosowanie odbyło się w sposób jawny poprzez
zwyk% większość głosów.

Wobec powyższego podjęto pięć uchwał o następujących numerach:

* Nr I/3/2024 w sprawie powołania stałej Komisji Rewizyjnej.

W skład niniejszej komisji wchodzi czworo radnych:

l . Wioletta Pacek (przewodnicząca);

2. Remigiusz Zieliński (zas%.pca przewodniczącej);

3.Jan Piechota;

4. Adrian Resler.

(ZA-15 radnych, PRZECIW-O radnych, WSTRZYMAŁO SIĘ-O radnych).

* Nr I/4/2024 w sprawie powołania stałej Komisji Finansów, Planowania,

Budżetu i Spraw Socjalnych.

W skład niniejszej komisji wchodzi czworo radnych:

1. Sylwia Kamińska (przewodnicząca);

2. Ryszard Badziński;

3 . Stanisław Gackowski;

4. Dawid Szwajca.

(ZA-15 radnych, PRZECIW-O radnych, WSTRZYMAŁO SIĘ-O radnych).

* Nr I/5/2024 w sprawie powołania stałej Komisji Rolnichva, Bezpieczeństwa

i Ochrony Przeciwpożarowej.

W skład niniejszej komisji wchodzi czworo radnych:

1. Mirosław Dominiak (przewodnicz4cy) ;

2. Mariusz Kuszewski;

3.Macin Skalski;

4. Waldemar Żakowicz.

(ZA-15 radnych, PRZECIW-O radnych, WSTRZYMAŁO SIĘ-O radnych).
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* Nr I/6/2024 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu.

W skład niniejszej komisji wchodzi czworo radnych:

1. Henryk Wardziński (przewodniczący);

2. Małgorzata Gregorczyk;

3 . Karnila Jabłońska;

4. Adrian Resler.

(ZA-15 radnych, PRZECIW-O radnych, WSTRZYMAI?,O SIĘ-O radnych).

* Nr I/7/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W skład niniejszej komisji wchodzi czworo radnych:

1. RemigiuszZieliński(przewodniczący);

2. Wioletta Pacek (zastępca przewodniczącego);

3. Małgorzata Gregorczyk;
4. Jan Piechota.

(ZA-15 radnych, PRZECIW-O radnych, WSTRZYMAI?,O SIĘ-O radnych).

7. Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Sośno.

Pan Piotr Dobrzański z chwilą złożenia ślubowania wobec rady gminy, zgodnie

z art. 29a ust. l ustawy o samorządzie gminnym, objął obowiązki Wójta Gminy Sośno.

Od dnia 7 maja 2024 roku wójt gminy jest zatrudniony w Urzędzie Gminy Sośno na

podstawie wyboru, w związku z tym należało ustalić warunki wynagradzania, które,

zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 wspomnianej ustawy, ustala rada gminy. Przewodniczący

rady gminy, zaproponował, aby Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański otrzymywał

wynagrodzenie na dotychczasowym poziomie i następnie przedstawił projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy Sośno zwykłą większością głosów

jednogłośnie podj«ła uchwałę Nr I/8/2024 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy

Sośno (ZA-15 radnych, PRZECIW-O radnych, WSTRZYMAŁO SIĘ-O radnych).

8. Informacja o sprawach organizacyjnych.

Podczas sesji przewodniczący rady gminy zaproponował, aby druga sesja Rady

Gminy Sośno odbyła się w dniu 29 maja 2024 roku. Do tego czasu odbędą się pierwsze

posiedzenia poszczególnych komisji, podczas kt«'rych szczegółowo omówione zostaną

najważniejsze zagadnienia.

Przypomniano radnym, że w aplikacji posiedzenia.pl w zakładce dokumenty

udostępniono im ustawę o samorządzie gmin?nym, uchwałę w sprawie Statutu Gminy

Sośno oraz uchwałę w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym.
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9. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący rady gminy zamknął

posiedzenie I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Sośno IX kadencji. Integralną część

niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które opublikowane

jest na serwisie internetowym pod adresem: https://portal.posiedzenia.pl/Sosno oraz
zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

I sesja Rady Gminy Sośno trwała w godzinach od 10:00 do 12:07.

Na zakończenie ceremonii (po transmisji) wszystkim obecnym radnym i wójtowi
gminy zrobiono pamiątkowe zdjęcie.

Ponadto po sesji wręczono radnym dmki oświadczeń majątkowych, które zobowiązani

są złożyć w terrninie 30 dni od dnia złożenia ślubowania, tj.do 7 czerwca 2024 roku.

Protokolaqt: Agnieszka,Dmiluk
t / / ?? //

Przewodnicz4cy Rady Gminy Sośno

Ryszar.d Badziński

/'?"
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